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JWA WOOHYANG WOO TAEKWONDO FEDERATION 

FEDERAÇÃO BRASILEIRA DE TAEKWONDO JTF 

CNPJ 10.389.053/0001-08 
 

 

XIII CHAMPIONSHIP DE TAEKWONDO JTF 

 

RELATÓRIO DA ETAPA MUNICIPAL - 2023 

 
EVENTO: 

 

 13º CAMPEONATO DE TAEKWONDO JTF 

 ETAPA MUNICIPAL  BALNEÁRIO CAMBORIÚ  

 

LOCAL e DATA: 

 

 XIII Championship de Taekwondo JTF 

1ª Etapa Dia 27/04/2023 – Academia Dragão do Sol  

Bairro da Nações 

Cidade Balneário Camboriú – SC 

2ª Etapa Dia 29/08/2023 – Academia Dragão Negro  

Bairro Vila Real 

Cidade Balneário Camboriú – SC 

 

ORGANIZAÇÃO E ORGANIZADORES: 

 

 Federação Brasileira de Taekwondo Jwa Woohyang Woo 

 Associação Dragão Negro Balneário Camboriú 

 Presidente da FBTJ Grão Mestre Clóvis Ribeiro – Faixa Preta 8º Dan 

 Presidente da ADN BC Fernando Mazzola 
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PATROCINADORES E COLABORADORES: 

 

 Prefeitura Municipal de Balneário Camboriú 

 Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente BC 

 Associação Dragão Negro – Balneário Camboriú 

 

- 13º CAMPEONATO DE TAEKWONDO JTF 
 

LOCAIS DAS ETAPAS: 

 

 Academia Dragão Negro 
 

Centro Comunitário dos Moradores 

Bairro Vila Real 

Cidade de Balneário Camboriú – SC 

Instrutor Sergio Marcos Silvestre Filho – Faixa Preta 3º Dan 

 

 Academia Dragão do Sol 

 

Centro Comunitário dos Moradores 

Bairro das Nações 

Cidade de Balneário Camboriú – SC 

Instrutor Flávio da Silva Ferreira – Faixa Preta – 3º Dan 

   

EQUIPE DE ARBITRAGEM: 

 

 

ATLETAS: 

 

 Total de 41 atletas inscritos. 

 

- Academia Dragão Negro – Balneário Camboriú – SC - 17 atletas 

 Chefe da Equipe Sergio Marcos Silvestre Filho 

 

- Academia Dragão do Sol - Balneário Camboriú – SC - 19 atletas  

 Chefe da Equipe Flávio da Silva Ferreira 

Nº NOME DO ARBITRO NÍVEL DE ARBITRAGEM 

1 Flávio da Silva Ferreira Árbitro Nível 3 

2 Sergio Marcos Silvestre Filho Árbitro Nível 3 
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- Academia Águia Dourada - Camboriú – SC - 5 atletas  

 Chefe da Equipe Flávio da Silva Ferreira 

 

RELAÇÃO DE ATLETAS: 
 

Nº Nome Academia 

01 Abel Borba Rodrigues Dragão Negro 

02 Arthur Pires Zuchetti Pereira Dragão Negro 

03 Eduardo Icerruam Pereira Dragão Negro 

04 Emanuelle da Conceição Giavara Rodrigues Dragão Negro 

05 Henrique Krepsky Lopes Dragão Negro 

06 Lucas Correia de Oliveira Dragão Negro 

07 Luis Fernando Lima Rovira  Dragão Negro 

08 Maria Fernanda Braga Rovira Dragão Negro 

09 Manuela Bikulcius da Costa Dragão Negro 

10 Milena Bikulcius de Oliveira Dragão Negro 

11 Nicolas da Silva Eggers Windmoller Dragão Negro 

12 Pamela Bonkoski Dragão Negro 

13 Raimundo Reis Pinheiro da Silva Dragão Negro 

14 Sabrina da Conceição Giavara Dragão Negro 

15 Sebastian Krepsky Lopes Dragão Negro 

16 Wellington Zambuzzi Rosa Dragão Negro 

17 Davi Antonio Silvano  Dragão Negro 

18 Andres Alexis Lovera Cares Águia Dourada 

19 Letícia Almeida de Camargo Gracio Águia Dourada 

20 Maria Júlia Medina Vieira Águia Dourada 

21 Samantha de Andrade da Silva Águia Dourada 

22 Erick Silva Benevenuti Águia Dourada 

23 Larri Eduardo Carriconde Rubira Dragão do Sol 

24 Matheus Augusto da Silva Dragão do Sol 

25 Thiago Gael Jaime Dragão do Sol 

26 Fernando Nicolas Tamburo Gomes Dragão do Sol 

27 Valmir Ignacio Neto Dragão do Sol 

28 Joatan Valdir Farias Ramos Dragão do Sol 

29 João Pedro de Souza Carvalho Cabral Dragão do Sol 

30 Cintia Augustin da Silva Dragão do Sol 

31 Sophia Hinckel Mechailo Dragão do Sol 

32 Bruna de Souza Carvalho Vieira Dragão do Sol 

33 Livia Francine Bernardo do Nascimento Dragão do Sol 

34 Joyce Tomazia Dragão do Sol 

35 Francisco Gai Dragão do Sol 
 

] 
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Nº Nome Academia 

36 Davi Masui Simões Dragão do Sol 

37 Arthur Bernardo Tamburo Dragão do Sol 

38 Taisson Arseno Crescencio Dragão do Sol 

39 Daniel Zonta Torres Dragão do Sol 

40 Brayan Jhony Mello de Souza Dragão do Sol 

41 Cauê dos Santos Hinckel Dragão do Sol 

 

 

MODELO DAS MEDALHAS: 
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CLASSIFICAÇÃO POR CATEGORIA: 

 

FÓRMULA - Categoria Infantil Masculino – 2ª Etapa 

 
Abel Borba Rodrigues Academia Dragão Negro 

 
Henrique Krepsky Lopes Academia Dragão Negro 

 
Davi Antonio Silvano Academia Dragão Negro 

 

FÓRMULA - Categoria Infantil Mista – 2ª Etapa 

 
Sebastian Krepsky Lopes Academia Dragão Negro 

 
Nicolas da Silva Eggers Windmoller Academia Dragão Negro 

 
Emanuelle da Conceição Giavara 

Rodrigues 
Academia Dragão Negro 

 

LUTA - Categoria Infantil Masculino – 2ª Etapa 

 
Wellington Zambuzzi Rosa Academia Dragão Negro 

 
Sebastian Krepsky Lopes Academia Dragão Negro 

 
Abel Borba Rodrigues Academia Dragão Negro 

 

LUTA - Categoria Infantil Infantial – 2ª Etapa 

 
Emanuelle da Conceição Giavara 

Rodrigues 
Academia Dragão Negro 

 
Maria Fernanda Braga Rovira Academia Dragão Negro 

 
  

 

LUTA - Categoria Juvenil Masculino – 2ª Etapa 

 
Arthur Pires Zuchetti Pereira Academia Dragão Negro 

 
Henrique Krepsky Lopes Academia Dragão Negro 

 
Davi Antonio Silvano  Academia Dragão Negro 
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LUTA - Categoria Mirim Masculino – 1ª Etapa 

 
Joatan Valdir Farias Ramos Academia Dragão do Sol 

 
João Pedro de Souza Carvalho Cabral Academia Dragão do Sol 

 
  

 

LUTA - Categoria Mirim Masculino Graduado – 1ª Etapa 

 
Thiago Gael Jaime Academia Dragão do Sol 

 
Valmir Ignacio Neto Academia Dragão do Sol 

 
Fernando Nicolas Tamburo Gomes Academia Dragão do Sol 

 

LUTA - Categoria Infantil Masculino – 1ª Etapa 

 
Erick Silva Benevenuti Academia Águia Dourada 

 
Larri Eduardo Carriconde Rubira Academia Dragão do Sol 

 
Matheus Augusto da Silva Academia Dragão do Sol 

 

LUTA - Categoria Juvenil Masculino – 1ª Etapa 

 
Davi Masui Simões Academia Águia Dourada 

 
Cauê dos Santos Hinckel Academia Dragão do Sol 

 
Brayan Jhony Mello de Souza Academia Dragão do Sol 

 

LUTA - Categoria Juvenil Feminino – 1ª Etapa 

 
Bruna de Souza Carvalho Vieira Academia Águia Dourada 

 
Livia Francine Bernardo do Nascimento Academia Dragão do Sol 

 
Sophia Hinckel Mechailo Academia Dragão do Sol 
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 OBSERVAÇÕES: 

 

1. O Campeonato foi realizado em duas etapas, sendo realizada a 

premiação de acordo com cada uma. 

2. A arbitragem ocorreu com os instrutores de cada academia 

auxiliados pelos próprios alunos. 

 

Balneário Camboriú – SC, 29 de Agosto de 2023. 

 

 
Grão Mestre Clóvis Nunes Ribeiro – 8º Dan 

                 Presidente da FBTJ 
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